1

2022 年 12 月 8 日

各 位

KCPエクイティアシスト 1号投資事業有限責任組合による

 株式会社日本動物高度医療センターへの投資について

 当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャ

ピタル」といいます。）は、きらぼしキャピタルが運営し、当社子会社の株式会社きらぼし銀行

（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）が出資する「KCP エクイティアシスト

1 号投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」といいます。）を組成し、主に成長期・成

熟期の中小企業等に対する投資を通じて経営をサポートしております。

 今般、本ファンドの案件として、株式会社日本動物高度医療センター（代表取締役社長 平尾

秀博、以下「JARMeC」といいます。）への投資を決定しましたので、お知らせいたします。

  JARMeC は、ペット（犬、猫）向けの高度医療（二次診療）を行う動物病院であり、2007 年

に川崎本院を開業し、現在 3 ヶ所の病院を拠点に動物医療に取り組んでいます。来春には大阪病

院が開業予定であり、今後もペット向け高度医療分野を牽引する存在へ成長することが期待され

ることから、今般、同社が行う第三者割当増資を引き受けることといたしました。

今後、きらぼしキャピタルおよび当社グループは、グループのシナジー効果を最大限に発揮し、

JARMeC の更なる成長の実現を後押しするとともに、同社の企業価値向上を支援してまいりま

す。

【会社概要】

企 業 名
株式会社日本動物高度医療センター （東証グロース上場、証券コード 6039）

（英文：Japan Animal Referral Medical Center (略称 JARMeC)）

代 表 者 代表取締役社長 平尾 秀博

住    所 神奈川県川崎市高津区久地二丁目５番８号

設    立 2005 年 9 月

事業概要

人用医療と同じ CT、MRI、放射線治療器といった高度医療設備・機器を備

え、ペットの疾病に関する研究・臨床を各専門分野において行ってきた獣医

師が中心となり、ペットに対して高度な専門医療(検査・診断・治療)を提供

しています。

動物二次

診療施設
川崎本院、東京病院、名古屋病院、大阪病院（2023 年 3 月開業予定）

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜参考＞

【本ファンドの概要】

名  称 KCP エクイティアシスト 1 号投資事業有限責任組合

設 立 日 2021年 6月 10日

ファンド総額 30 億 1,000 万円

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行

無限責任組合員(GP) きらぼしキャピタル

投資方針

マイノリティでのエクイティ出資を通じ、主に成長期・成熟期の中
小企業等に対し、株式散逸等への課題解決、成長戦略に向けた円滑
な M&A プロセスや PMI 推進支援、コロナ禍での経営環境悪化から
の事業再構築等幅広いソリューション提供することを目的としてい
ます。

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上